
SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO HÀ NỘI 

TRƯỜNG THPT PHÚ XUYÊN A 
 

Số: 92 /QĐ-PXA 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày 01 tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục sách giáo khoa được lựa chọn  

trong năm học 2024 - 2025 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT PHÚ XUYÊN A 
 

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ GDĐT 

quy định về việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo dục phổ 

thông; Quyết định số 88/QĐ-BGDĐT ngày 05/01/2024 của Bộ GDĐT về việc 

phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 12; 

Căn cứ Quyết định số 1157/QĐ-UBND ngày 10/3/2021 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc ban hành các tiêu chí lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục 

phổ thông trên địa bàn Thành phố; 

Căn cứ Biên bản họp đề xuất lựa chọn SGK của các Nhóm chuyên môn; 

Theo kết quả xét duyệt của Hội đồng lựa chọn SGK Trường THPT Phú 

Xuyên A. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục các bộ SGK sử dụng dạy và học của lớp 12, 

lớp 11 và lớp 10 trong năm học 2024 - 2025 tại Trường THPT Phú Xuyên A (Có 

bảng danh mục các bộ SGK được lựa chọn cho mỗi môn học ở mỗi khối lớp kèm 

theo).   

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Điều 3. Ban Chuyên môn; các tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn; giáo 

viên và các bộ phận có liên quan trong nhà trường chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT Hà Nội; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, KT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

Lê Văn Dũng 
 

 

 

 

 

 

 



I. DANH MỤC SGK ĐƯỢC LỰA CHỌN Ở LỚP 11 VÀ LỚP 12 

NĂM HỌC 2024 - 2025: 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 92/QĐ-PXA ngày 01/4/2024 

của Hiệu trưởng trường THPT Phú Xuyên A) 
 

STT Môn học Tên bộ sách được lựa chọn Nhà xuất bản 

1 Toán học Kết nối tri thức với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 

2 Vật lý Kết nối tri thức với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 

3 Hóa học Kết nối tri thức với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 

4 Sinh học Kết nối tri thức với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 

5 Ngữ văn Cánh diều Đại học Huế 

6 Lịch sử Cánh diều Đại học Sư phạm 

7 Địa lí Cánh diều Đại học Sư phạm 

8 Tin học  Cánh diều Đại học Sư phạm 

9 GD kinh tế và pháp luật Cánh diều Đại học Huế 

10 Giáo dục thể chất Cánh diều Đại học Sư phạm 

11 Quốc phòng-An ninh Cánh diều Đại học Sư phạm 

12 Công nghệ Nông nghiệp: 

+ Lớp 11: Chăn nuôi;  

+ Lớp 12: Lâm nghiệp  

Cánh diều Đại học Huế 

13 Công nghệ Công nghiệp:  

+ Lớp 11: Cơ khí ; 

+ Lớp 12: Điện - Điện tử  

Cánh diều Đại học Huế 

14 
Tiếng Anh 

Tiếng Anh 11 (12) – Global 

Success  

Giáo dục Việt Nam 

15 Âm nhạc Trường không tổ chức học  

16 Mỹ thuật Trường không tổ chức học  

17 Hoạt động trải nghiệm, 

hướng nghiệp 
Cánh diều Đại học Huế 

18 Giáo dục địa phương Tài liệu Giáo dục địa phương 

Thành phố Hà Nội 

 

 

 
 

 



II. DANH MỤC SGK ĐƯỢC LỰA CHỌN Ở LỚP 10  

NĂM HỌC 2024 - 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 92/QĐ-PXA ngày 01/4/2024  

của Hiệu trưởng trường THPT Phú Xuyên A) 
 

STT Môn học Tên bộ sách được lựa chọn Nhà xuất bản 

1 Toán học Kết nối tri thức với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 

2 Vật lý Kết nối tri thức với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 

3 Hóa học Kết nối tri thức với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 

4 Sinh học Kết nối tri thức với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 

5 Ngữ văn Cánh diều Đại học Huế 

6 Lịch sử Cánh diều Đại học Sư phạm 

7 Địa lí Kết nối tri thức với cuộc sống Giáo dục Việt Nam 

8 Tin học  Cánh diều Đại học Sư phạm 

9 GD kinh tế và pháp luật Cánh diều Đại học Huế 

10 Giáo dục thể chất Cánh diều Đại học Sư phạm 

11 Quốc phòng-An ninh Cánh diều Đại học Sư phạm 

12 Công nghệ Nông nghiệp: 

 Trồng trọt Cánh diều Đại học Huế 

13 Công nghệ Công nghiệp:  

 Thiết kế và công nghệ Cánh diều Đại học Huế 

14 
Tiếng Anh 

Tiếng Anh 10 - Global 

Success  

Giáo dục Việt Nam 

15 Âm nhạc Cánh diều Đại học Huế 

16 Mỹ thuật Trường không tổ chức học  

17 Hoạt động trải nghiệm, 

hướng nghiệp 
Cánh diều Đại học Huế 

18 Giáo dục địa phương Tài liệu Giáo dục địa phương 

Thành phố Hà Nội 

 

 

 

 

……………………………………………….. 
 

 

 

 
 

 

 


